
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 189/QĐ-UBND        Vĩnh Long, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho hộ gia đình và cá nhân có thành tích đóng góp 

kinh phí thực hiện an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen 

thưởng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 

03/2021/QĐ-UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 28/TTr-SNV ngày 19/01/2024 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 03 hộ gia đình và 07 cá nhân đã có thành 

tích đóng góp kinh phí thông qua Đề án 05 của Sở Lao động – Thương binh và 

Xã hội thực hiện giải quyết việc làm, tăng thu nhập cho người lao động nghèo, 

người bán vé số dạo giai đoạn 2022 - 2025, giải quyết tình trạng tham gia bảo 

hiểm y tế đối với hộ cận nghèo chưa tham gia bảo hiểm y tế, góp phần đảm bảo 

an sinh xã hội và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long (có danh 

sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi hộ gia đình và cá nhân là 

01 biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển 

địa phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long và các hộ gia đình, cá nhân có 

tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho hộ gia đình và cá nhân có thành tích đóng góp  

kinh phí thực hiện giải quyết việc làm, tăng thu nhập cho người lao động 

nghèo, người bán vé số dạo giai đoạn 2022 - 2025, giải quyết tình trạng 

tham gia bảo hiểm y tế đối với hộ cận nghèo chưa tham gia bảo hiểm y tế, 

góp phần đảm bảo an sinh xã hội và trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long  

(Kèm theo Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

  

I. HỘ GIA ĐÌNH 

1. Hộ đại lý Nguyễn Kế Thanh, Nguyễn Kế Đáo, Nguyễn Thanh Giang, 

Nguyễn Ngọc Thu, Nguyễn Kế Tuấn, Nguyễn Thị Phượng, Số 95 Sương Nguyệt 

Ánh, phường Bến Thành, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp số tiền 

thực hiện Đề án 05 là 581.200.000 đồng); 

2. Hộ đại lý Mai Xuân Thảo, Nguyễn Thị Rạng, Nguyễn Thị Trang Đài, 

Lê Thị Kim Phượng, Số 60/15 Nguyễn Trãi, Phường 3, Quận 5, Thành phố Hồ 

Chí Minh (Đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 là 413.260.000 đồng); 

3. Hộ đại lý Huỳnh Văn Bi, Huỳnh Anh Tuấn, Số 477 Nguyễn Văn 

Luông, Phường 12, Quận 6, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp số tiền thực 

hiện Đề án 05 là 181.000.000 đồng). 

II. CÁ NHÂN 

1. Ông Lâm Tấn Phước, số 279 Hùng Vương, Phường 9, Quận 5, Thành 

phố Hồ Chí Minh (Đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 là 174.354.000 đồng); 

2. Ông Trần Quốc Bảo, số 2A Minh Phụng, Phường 5, Quận 6, Thành phố 

Hồ Chí Minh (Đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 là 155.000.000 đồng); 

3. Ông Trần Vinh Hiển, số 31A Đại lộ Hòa Bình, phường Tân An, quận 

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ (Đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 là 

174.350.000 đồng); 

4. Bà Văn Hồng Nga, số 31A Đại lộ Hòa Bình, phường Tân An, quận 

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ (Đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 là 

180.810.000 đồng); 

5. Bà Lý Vịnh Nghi, số 78 Võ Văn Vân, Khu phố 1, phường Tân Tạo, 

Quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh (đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 

là 131.000.000 đồng);  

6. Ông Mai Hữu Ánh, số 45 ấp Phú Lợi, xã Song Phú, huyện Tam Bình, 

tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 là 131.000.000 đồng); 

7. Ông Lưu Quốc Toàn, số 11, tổ 6, khóm 1, thị trấn Tam Bình, huyện 

Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long (Đóng góp số tiền thực hiện Đề án 05 là 125.550.000 

đồng)./. 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-31T08:34:16+0700




